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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Paseo de la Castellana, 15 
28046 Madrid 

 
 
 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NOTIFICA 

 
 
 
 
 
 
 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (BBVA) inicia un proceso de Amplicación de Capital con las siguientes 
características: 
 
Nombre Compañía: Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. 
Reuters:  BBVA.MC 
Bloomberg:  BBVA SM 
ISIN:    ES0113211835 
 
Términos: 1 x 5 (= 1 acción nueva por cada 5 acciones viejas) 
Precio Suscripción: 6.75 EUR 
Período de Suscripción: [05/11/10, 19/11/10] 
Fecha de Registro: 04/11/10 
Precio de Cierre de BBVA en la Fecha de Registro (04/11/10): 8.83 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Tipo Subyacente 

Precio de 
Ejercicio / 
Nivel de 
Bonus 

Nivel 
de 

Barrera 
Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 

           
1 B0056 NL0009417260 WARRANT CALL BBVA EUR 9  2 0.5 17/12/10 
2 B1193 NL0009467844 WARRANT CALL BBVA EUR 9.5  2 0.5 17/12/10 
3 B0059 NL0009417294 WARRANT CALL BBVA EUR 10  2 0.5 17/12/10 
4 B1926 NL0009511534 WARRANT CALL BBVA EUR 10.25  2 0.5 18/03/11 
5 B1927 NL0009511542 WARRANT CALL BBVA EUR 10.5  2 0.5 17/12/10 
6 B0060 NL0009417302 WARRANT CALL BBVA EUR 11  2 0.5 17/12/10 
7 B1928 NL0009511559 WARRANT CALL BBVA EUR 11.25  2 0.5 18/03/11 
8 A6112 NL0009242999 WARRANT CALL BBVA EUR 15  2 0.5 17/12/10 
9 B1194 NL0009467851 WARRANT PUT BBVA EUR 7  2 0.5 16/12/10 
10 B0061 NL0009417310 WARRANT PUT BBVA EUR 7.5  2 0.5 16/12/10 
11 B1929 NL0009511567 WARRANT PUT BBVA EUR 7.75  2 0.5 17/03/11 
12 B1195 NL0009467869 WARRANT PUT BBVA EUR 8  2 0.5 16/12/10 
13 B0064 NL0009417344 WARRANT PUT BBVA EUR 8.5  2 0.5 16/12/10 
14 B1930 NL0009511575 WARRANT PUT BBVA EUR 8.75  2 0.5 17/03/11 
15 B1931 NL0009511583 WARRANT PUT BBVA EUR 9  2 0.5 16/12/10 
16 B1932 NL0009511591 WARRANT PUT BBVA EUR 9.5  2 0.5 16/12/10 
17 U0003 NL0009467638 BONUS CAP BONUS CAP BBVA EUR 11.8 6 1 1 16/12/11 

 
 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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donde: 
AN = Acciones Nuevas 
AV = Acciones Viejas 
PS = Precio de Suscripción 
PC = Precio de Cierre en la Fecha de Registro 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad  
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 05/11/10 (incluido):  
 

 SIBE ISIN Producto Tipo Subyacente 

Precio de 
Ejercicio / 
Nivel de 
Bonus 

Nivel 
de 

Barrera 
Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 

           
1 B0056 NL0009417260 WARRANT CALL BBVA EUR 8.65  1.9215 0.5204 17/12/10 
2 B1193 NL0009467844 WARRANT CALL BBVA EUR 9.13  1.9215 0.5204 17/12/10 
3 B0059 NL0009417294 WARRANT CALL BBVA EUR 9.61  1.9215 0.5204 17/12/10 
4 B1926 NL0009511534 WARRANT CALL BBVA EUR 9.85  1.9215 0.5204 18/03/11 
5 B1927 NL0009511542 WARRANT CALL BBVA EUR 10.09  1.9215 0.5204 17/12/10 
6 B0060 NL0009417302 WARRANT CALL BBVA EUR 10.57  1.9215 0.5204 17/12/10 
7 B1928 NL0009511559 WARRANT CALL BBVA EUR 10.81  1.9215 0.5204 18/03/11 
8 A6112 NL0009242999 WARRANT CALL BBVA EUR 14.41  1.9215 0.5204 17/12/10 
9 B1194 NL0009467851 WARRANT PUT BBVA EUR 6.73  1.9215 0.5204 16/12/10 
10 B0061 NL0009417310 WARRANT PUT BBVA EUR 7.21  1.9215 0.5204 16/12/10 
11 B1929 NL0009511567 WARRANT PUT BBVA EUR 7.45  1.9215 0.5204 17/03/11 
12 B1195 NL0009467869 WARRANT PUT BBVA EUR 7.69  1.9215 0.5204 16/12/10 
13 B0064 NL0009417344 WARRANT PUT BBVA EUR 8.17  1.9215 0.5204 16/12/10 
14 B1930 NL0009511575 WARRANT PUT BBVA EUR 8.41  1.9215 0.5204 17/03/11 
15 B1931 NL0009511583 WARRANT PUT BBVA EUR 8.65  1.9215 0.5204 16/12/10 
16 B1932 NL0009511591 WARRANT PUT BBVA EUR 9.13  1.9215 0.5204 16/12/10 
17 U0003 NL0009467638 BONUS CAP BONUS CAP BBVA EUR 11.34 5.76 0.9607 1.0409 16/12/11 

 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
 
En Madrid a 4 de Noviembre de 2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


